
 
Městský ú řad 

 
 Rok 2008 přinesl městskému úřadu obce s rozšířenou působností (ORP) řadu personálních 

změn, celkem ukončilo pracovní poměr jedenáct zaměstnanců, nově nastoupilo osm, počet 
zaměstnanců se tedy o tři snížil.  Ke změnám na vedoucích pozicích došlo u živnostenského 
odboru, kde byl po odchodu ing. Václava Květoně do důchodu jmenován vedoucím ing. 
Václav Süss, u odboru správního a dopravního, kde ing. Vladimíra Čiháka nahradil Bc. 
Daniel Novotný. Na konci roku odešla po dohodě i vedoucí finančního odboru ing. Dana 
Fedorová. Tři pracovnice odešly během roku na mateřskou dovolenou, jedna se vrátila zpět do 
zaměstnání po skončení rodičovské dovolené.  

  Na počátku roku byla pro zlepšení dostupnosti žadatelů o výpisy ze zákonem určených 
centrálních registrů zřízena tři pracoviště Czech POINT (Český podací, ověřovací a 
informační národní terminál) na odboru správním a dopravním, odboru výstavby a územního 
plánování a na živnostenském úřadu. Ověřené výpisy se zde vydávají občanům na počkání.  

     Již tradiční porady starostů správního obvodu obce s rozšířenou působností se v roce 2008 
konaly v lednu, květnu, září a listopadu. Hlavními tématy porad byly: zákon o střetu zájmů, 
zákon o svobodném přístupu k informacím, změny v zákoníku práce, příprava voleb do 
zastupitelstev krajů, zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
projednání územně analytických podkladů zpracovaných pro správní  obvod ORP Přeštice dle 
stavebního zákona a aktualizace smluv o příspěvcích obcí na výkon pečovatelské služby.  
 

 
         Projekt   Zdravé   město  Přeštice  úspěšně   pokračoval,  v  Místní      
   agendě  21  město  postoupilo  do  kategorie  „C“  a splnilo  tak  akční  
   plán  zlepšování  na  rok  2008.   Za  to  obdrželo  v  prosinci  ocenění  
   Národní  sítě  zdravých  měst    „Za  rychlý  postup  nového  člena  ke  
   kvalitě  zdravého  města“.  Hodnotící  zpráva  o stavu  Místní  agendy  
   21  a  činnosti   v  projektu  Zdravé  město  Přeštice   za  rok  2008  je  
   samostatnou  přílohou  této výroční zprávy. 

 
     V posledním čtvrtletí roku 2008 se řada zaměstnanců, kromě běžné činnosti odborů, 
věnovala přípravě na vznik nových organizačních složek města k 1. 1. 2009. Na základě 
usnesení zastupitelstva byla zřízena městská policie, z příspěvkové organizace Kulturního 
zařízení byly vyčleněny dům historie a městská knihovna. Naopak pod příspěvkovou 
organizaci bylo převedeno komunitní centrum, které bylo doposud součástí městského úřadu. 
 
      

Finanční odbor 
 

     Finanční odbor, na počátku roku v počtu 9 zaměstnanců, zajišťoval vedení kompletní 
účetní agendy prostřednictvím ekonomického systému GINIS, rozpočtovou  a daňovou 
agendu, provoz podatelny, výpravny a dvou pokladen městského úřadu. Patří sem  i 
doručování pošty adresátům v Přešticích prostřednictvím poslíčka.  Za rok 2008 odbavila 
podatelna 12 660 písemností došlé pošty, což je o 1 210 méně než v r. 2007. V případě 
vypravené pošty se jedná o 17 368 vyřízených písemností v r. 2008, což je o 2 036 více než 
v roce předchozím. 
     Na jaře došlo ke dvěma personálním změnám. K první  na místě účetních výdajů z důvodu 
odchodu na mateřskou dovolenou, ke druhé změně ve funkci  rozpočtáře. K zásadní změně 
došlo pak k 31. 12. 2008, kdy ukončila pracovní poměr vedoucí finančního odboru. 



     První polovina roku znamená na finančním odboru vždy zpracování roční závěrky, 
daňových přiznání, dokončení auditu hospodaření za předchozí rok a zpracování závěrečného 
účtu města. Třetí čtvrtletí roku bylo věnováno tvorbě rozpočtu na rok 2009 a přípravám 
inventarizace majetku a závazků města. V říjnu proběhla první část přezkoumání hospodaření 
Města Přeštice novým auditorem města,  firmou AK AUDIT Praha.  
     Závěr roku je na finančním odboru tradičně obdobím zvýšeného pracovního nasazení kvůli 
přípravě účetní závěrky, vyúčtování dotací, inventurám, apod. V prosinci pak proběhla nejen 
druhá etapa přezkoumání hospodaření, ale navíc i dozor z Ministerstva financí ČR nad 
vykonaným přezkoumáním hospodaření Města Přeštice za roky 2005 až 2007. Kontrolujícím 
bylo nutno připravit řadu podkladů a výkazů, což zaměstnalo řadu pracovníků městského 
úřadu, především ale finančního odboru. 
     V roce 2008 město hospodařilo s celkovými  příjmy ve výši 168 820 tis. Kč, z toho přijaté 
dotace činily 62 482 tis. Kč. Z celkových výdajů ve výši 164 607 tis. Kč bylo poskytnuto 
18 366 tis. Kč formou příspěvků příspěvkovým organizacím a dotací na činnost neziskovým 
organizacím. Město nepřijalo žádný úvěr ani půjčku, splátky úvěrů z předchozích let byly 
uhrazeny v celkové částce 4 898 tis. Kč. Celkem bylo za rok 2008 provedeno 24 
rozpočtových opatření.   
 
 
 

Hospodá řský odbor 
     Hospodářský odbor v počtu 16 zaměstnanců (z toto 8 v dělnických profesích) zajišťuje 
zejména komplexní správu majetku obce s výjimkou majetku svěřeného do správy 
příspěvkovým organizacím města. Odbor spolupracuje se smluvními subjekty, které spravují 
vodohospodářský majetek, tepelné hospodářství, veřejné osvětlení, městskou zeleň  a  které 
zabezpečují úklid města. Samostatně se odbor stará o  údržbu a opravy budov v majetku 
města, k nimž kromě radnice a budovy úřadu patří městská knihovna, Dům historie Přešticka, 
budova kulturního zařízení, lékařské domy na Masarykově náměstí, v Husově a v Sedláčkově 
ulici, středisko pečovatelské služby v Máchově ulici, ale i o hřbitov.        
     Odbor rovněž řídí  investiční akce menšího rozsahu do cca 1 mil. Kč, a to i pro 
příspěvkové organizace zřízené městem.  K úkolům odboru patří také  zabezpečení 
materiálně-technických podmínek pro provoz městského úřadu, správa místních poplatků, 
zajištění provozu vrátnice v budově úřadu v Husově ulici, má na starosti chod centrální 
spisovny úřadu a archivu zrušeného Okresního úřadu Plzeň-jih.  
 

Významnější akce Firma Náklady v Kč 
Rekonstrukce Palackého 

ulice 
komunikace – SÚS 

                       -  Město 
               kanalizace 
               veřejné osvětlení 

 
Dálniční stavby Praha 

 
Omega C + M spol. s r.o. 

B + B elektro 

 
   *  10.450.000,-  

7.511.136,- 
2.560.000,- 

780.000,- 

Knihovna – MěÚ 
vstup 
topení 

 
Ing. Petr Prokop 

Instalatérství Sýkora - Regner 

1.760.000,- 
1.200.000,- 

560.000,- 
Dokončení výměny oken ZŠ 

Rebcova 
Stavební výplně a.s. 650.000,- 

Veřejné WC, Veleslavínova 
ulice 

W & W stavby s.r.o. 2.400.000,- 

Oprava dvou toalet v ZŠ Ing. Petr Prokop 480.000,- 



 
*pozn.: Částka byla hrazena Správou a údržbou silnic Starý Plzenec 
 
 
 
 

          
      Palackého ulice v průběhu rekonstrukce .....                                      ............... a po dokončení. 
 
 
 
     Kromě toho proběhlo výběrové řízení na svoz a likvidaci odpadů a provozování sběrného 
dvora a úklid Města a zimní údržbu komunikací. Ve veřejné zakázce zvítězila firma 
Západočeské komunální služby a.s.. 
 

Byly zahájeny práce na realizaci výběrového řízení na provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury. 
 
 

Odbor regionálního rozvoje a životního prost ředí 
 

Personálně tvořil v roce 2008  odbor regionálního rozvoje a životního prostředí vedoucí a 
devět pracovníků, z nichž jeden pracoval na poloviční úvazek. 
  
 Od 1.1.2008 do 31.12.2008 byly odborem,  v rámci výkonu přenesené působnosti státní 
správy, provedeny tyto úkony:   
 

úkon počet 
vydání správních či vodoprávních rozhodnutí 584 
vydání závazných stanovisek, stanovisek nebo vyjádření 487 
udělení souhlasů k odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu 

44 

zpracování statistiky „mysl“ ročně 433 
vydání  rybářských a loveckých lístků 343 

 
 

V roce 2008 odbor spolu s vedením města Přeštice v samostatné působnosti realizoval, 
pokračoval v realizaci  nebo rozpracoval tyto významnější akce: 
 

Rebcova 
Opravy chodníků  960.000,- 

Opravy komunikací  820.000,- 



Čistá Berounka – etapa II. -  řešení odvádění a čištění odpadních vod ve městě Přeštice. 
V rámci realizace je navržena rekonstrukce části stávající jednotné kanalizace, kterou budou 
odpadní vody odváděny na čistírnu odpadních vod, jejíž částečná rekonstrukce je rovněž  
součástí návrhu.  Celkové náklady jsou v roce 2008 odhadnuty na cca 43,706 mil. Kč. Dotace 
je odhadnuta na 89,86 %. V roce 2008 bylo rozhodnuto o zařazení vybudování tlakové 
kanalizace u hřbitova v Přešticích do projektu Čistá Berounka II. a byla vypracována na tuto 
část projektová dokumentace k územnímu rozhodnutí. 
 
Komunitní centrum Přeštice - vytvoření centra, které bude nápomocno v řešení krizových 
situací pro některé skupiny obyvatel a které přispěje ke snazšímu začlenění určitých skupin 
obyvatelstva mezi většinovou společnost.  Projekt je realizován s finanční podporou 
Společného regionálního operačního programu. Celkové neinvestiční náklady jsou 
1 595 170,- Kč, celková dotace je 1 435 653,- Kč.  Dne 30. 4. 2008 skončilo období činnosti 
Komunitního centra financované z dotačních peněz. Od ledna roku 2009 přešlo Komunitní 
centrum pod nově vzniklou organizační složku města Přeštice – Kulturní a komunitní centrum 
Přeštice. 
  
Oprava – rekonstrukce chodníků v Přešticích – místní části Skočice - oprava chodníku 
v centrální části obce vpravo ve směru od Přeštic. Jde o značně frekventovaný úsek (cca 
210 m), kde se nachází zastávka. Dále bylo opraveno cca 30 metrů chodníku navazujícího na 
již opravený úsek chodníku před bývalou prodejnou. Projekt byl realizován s finanční 
podporou poskytnutou v rámci Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 
v roce 2008. Celkové náklady činily 412 020,- Kč, poskytnutá dotace 170 000,- Kč.  V roce 
2008 byla získána dotace a uskutečněna oprava chodníků. 
 
PPO 3 – Inundační průlehové koryto v lukách u Příchovic a úprava koryta Úhlavy - 
zlepšení situace při odtoku povodní v oblasti města Přeštice. Celý projekt je tvořen souborem 
stavebních objektů a úprav jak v korytě vodního toku  řeky Úhlavy, tak v jejím okolí. Jedná se 
zejména o průlehové inundační koryto, ponořený práh v říčním korytě a ochrannou hráz a 
také o úprava vodního toku Úhlava ve městě Přeštice. V roce 2008 byla vypracována 
dokumentace k územnímu rozhodnutí  pro projekt „Úprava koryta Úhlavy ve městě Přeštice“ 
s celkovými náklady 67 830,-Kč.   Mgr. Antonín Kmoch, místostarosta města, zahájil práce 
na zajištění práv k pozemkům potřebných pro tuto akci. 
 
Rekonstrukce lékařského domu č.p.760, Přeštice spočívající v kompletní výměně oken, 
vstupních dveří, vjezdových vrat, elektroinstalace, zdravotních technických instalací a 
zařizovacích předmětů. Dále byla provedena nová fasáda a opraveny ploché střechy. Celkový 
náklad byl 4,780 mil. Kč. Dotace ze státního rozpočtu činila 2,5 mil. Kč. 
 
Rekonstrukce MŠ Gagarinova - stavební úpravy objektu mateřské školy Gagarinova s cílem 
dosáhnout maximálních úspor za vytápění objektu. V roce 2008 byl vypracován energetický 
audit a energetický štítek obálky budovy. Dalším krokem bude žádost o dotaci z operačního 
programu Životní prostředí a v případě jejího přidělení realizace navržených opatření. 
 
Revize a vymezení lokálního územního systému ekologické stability (LÚSES) – etapa II. 
navázala revize a vymezení LÚSES na již realizovanou část, ke které přibyla další katastrální 
území a to: Vodokrty (492,7918 ha), Osek u Vodokrt (328,1885 ha), Háje u Vodokrt 
(204,3138 ha), Netunice (504,4526 ha), Předenice (438,4025 ha), Nebílovy (525,5887 ha), 
Čižice (264,0617 ha), Útušice (357,9930 ha). Celé území je zpracováno jak v papírové tak 
v elektronické podobě. 
 



Změna č. 5 ÚPN SÚ (územního plánu sídelního útvaru) Přeštice, část Zastávka - 
vypracování úplné dokumentace Změny č. 5 ÚPN SÚ Přeštice, části Zastávka.   V roce 2008  
proběhlo veřejné projednání upraveného návrhu a  zastupitelstvo města Přeštice schválilo 
usnesením č. 12/2008 Změnu č.5 ÚPN SÚ Přeštice.  Dne 16.7. 2008 nabyla Změna č.5 ÚPN 
SÚ Přeštice, část Zastávka účinnosti. 
 
Změna č. 6 ÚPN SÚ Přeštice, část Žerovice - vypracování úplné dokumentace Změny č. 6 
ÚPN SÚ Přeštice, části Žerovice.  Celkové náklady jsou  181 000,- Kč. V roce 2008 probíhalo 
zpracovávání návrhu změny územního plánu s ohledem na koordinaci a výstupy 
zpracovávané Změny č. 5 ÚPN SÚ Přeštice.  
 
Park Chmelnice v Přešticích, Severním předměstí  -  pro vybudování nového parku a 
sportovního hřiště v Přešticích, Severním předměstí byly podány dvě žádosti o dotace: 

1) na realizaci parku Chmelnice z Operačního programu životního prostředí - 
v roce 2008 podepsal ministr životního prostředí rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
přičemž uznatelné náklady projektu byly vyhodnoceny pouze na 914 933,-Kč. Město 
Přeštice požádalo  o změnu projektu, tedy jen o dotaci na zeleň s uznatelnými náklady 
ve vyhodnocené částce Žádosti o změnu projektu bylo vyhověno. 

       2) Žádost o dotaci na stavbu parku a sportovního hřiště z Regionálního operačního 
programu - v roce  2008 byla podána žádost o dotaci na projekt „Rozvoj 
volnočasových aktivit na sídlišti Chmelnice v Přešticích“ do Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad. Tento projekt vybrán a dne 28.1.2009 byla podepsána 
smlouva o podmínkách poskytnutí dotace. Způsobilé výdaje projektu dosahují částky 
10 113 535,-Kč, dotace se poskytuje ve výši 92,5%.  

 
Bazén Přeštice - vybudování krytého bazénu s venkovními odpočivnými plochami za 
předpokladu získání finanční podpory z fondů EU. V roce 2008 byl dokončen archeologický 
průzkum v ceně 300 000,- Kč a zpracována projektová i tendrová dokumentace dle smlouvy o 
dílo a jejích dodatků a firmě AREA za ni bylo proplaceno 1 767 150,-Kč. Dne 13.1.2009 
nabylo právní moci stavební povolení. 
 
Technická infrastruktura  pro 30 rodinných domů (RD) v Přešticích, Severním předměstí  - 
II. etapa (pro 6 RD) - předmětem akce je  dokončení stavby, jejíž 1.etapa (pro 24 RD) 
proběhla v r.2005. Veřejnou soutěž na provedení II. etapy vyhrála firma Silnice Nepomuk 
s. r. o. V průběhu přípravy stavby rozhodlo město Přeštice, že se úsek budované komunikace 
obestaví nikoli jednostranně, jak bylo v r.2005 vyprojektováno, ale oboustranně. Akce byla 
v roce 2008 dokončena. 
 
Přechody a zastávky „Na Chmelnicích“ –úprava křižovatky I/27 - vybudování přechodu 
silnice I/27 u Penny marketu v Přešticích a vybudování autobusových zastávek v obou 
směrech tamtéž. Celkové náklady vlastní stavby byly 3 480 254,-Kč, přičemž skutečný podíl 
města na stavbě byl 1 256 532,- Kč a podíl Ředitelství silnic a dálnic činil 2 223 722,- Kč. 
Akce byla v roce 2008 stavebně dokončena.  
 
Komunikace K4 - vypracování projektové dokumentace pro místní komunikaci, která je 
specifikována v regulačním plánu Rozvojová zóna Přeštice – Severní předměstí a je nutná pro 
zastavění města dle regulačního plánu. Část této komunikace již byla vybudována v létech  
2005 a 2008. Ve veřejné soutěži na vypracování projektové dokumentace zvítězila firma 
Karel Macán, projekční kancelář za částku 1 480 479,-Kč, z čehož bylo v roce 2008 
proplaceno 758 030,-Kč.  



Kašna v Přešticích - rekonstrukce kašny na Masarykově náměstí S žádostí o dotaci z  ROP 
město Přeštice neuspělo. Rekonstrukci 
kašny proto zařadí do projektu 
„Revitalizace části náměstí s barokní 
kašnou v Přešticích“, který řeší úpravu 
části náměstí včetně zeleně a předpokládá 
celkové náklady cca 10 000 000,- Kč. 
Studii a projektovou dokumentaci pro část 
„Revitalizace části náměstí s barokní 
kašnou v Přešticích“ vypracovala firma 
AVE architekt a. s., Plzeň, v ceně 91 892,- 
Kč. Projekt rekonstrukce kašny a úpravy 
náměstí podá město Přeštice do 5.výzvy 
ROP v roce 2009. 
 
Parkoviště Na Chmelnicích -  vypracování projektové dokumentace pro parkoviště, 
přiléhající k sídlišti v Palackého a ulici Na Chmelnicích. Ve veřejné soutěži na vypracování 
projektové dokumentace zvítězila firma Silnice Nepomuk s.r.o. s nabídkou o ceně     
261 800,-Kč a tato částka byla v roce 2008 za odevzdanou projektovou dokumentaci  
proplacena.  
 

 

Odbor správní a dopravní 

Odbor správní a dopravní se skládá z následujících úseků a zajišťuje pro občany výkon 
státní správy v těchto  činnostech : 

 
-  evidence řidičů   -   ve správním obvodu je registrováno 19 508 řidičů, v roce 2008 bylo 
vydáno 1819 nových řidičských průkazů, 29 mezinárodních řidičských průkazů podle 
„Ženevské úmluvy“, 22 mezinárodních řidičských průkazů podle „ Vídeňské    úmluvy“, 1096 
průkazů profesní způsobilosti řidičů nákladních vozidel, bylo provedeno 589 výpisů 
z evidenčních karet řidičů, vydáno 168 ks karet řidičům do digitálních tachografů pro 
nákladní vozidla. V souvislosti s povinnou výměnou řidičských průkazů vydaných od            
1. 1. 1994 do 31. 12. 2000, které pozbývají platnost dne 31. 12. 2010 požádalo o výměnu  
řidičských průkazů 2098  řidičů. Na správních poplatcích bylo vybráno 317 195,- Kč.   
 
-  autoškoly   -   ve správním obvodu je  zaregistrováno 12 autoškol, v roce 2008 bylo 
vyzkoušeno 1 224 žadatelů o získání řidičského oprávnění, z toho 243 cizinců. Vybrány byly 
poplatky ve výši 856 800,- Kč. 
 
-  přestupky na úseku provozu motorových  vozidel a vnitřní správy – v roce 2008 došlo na 
úřad k projednání 236 přestupků porušení pravidel silničního provozu a 190 přestupků  na  
úseku vnitřního pořádku tj. přestupky proti pořádku ve státní správě a v územní samosprávě, 
přestupky proti veřejnému pořádku, přestupky proti občanskému soužití a přestupky proti 
majetku, 51 přestupků bylo nutné dokončit z předcházejícího roku. Bylo uloženo 50 
blokových pokut, v příkazním řízení vyřízeno 78 přestupků pokutou, 4 přestupky vyřízeny 
napomenutím. Ve správním řízení bylo vyřízeno celkem 178 přestupků  z nichž ve 32 
případech  řízení bylo zastaveno, ve 31 případech vysloven zákaz činnosti, ve 108 případech 
uložena pokuta a  7 případech řízení bylo zastaveno. Podáno bylo 9 odvolání, kdy odvolacím 



orgánem doposud bylo v 7 případech rozhodnutí našeho správního orgánu potvrzeno.  Byly 
uloženy pokuty v celkové výši 1 310 400,-Kč. 
 
- silniční správní úřad  - bylo vydáno 12 stavebních povolení na speciální silniční stavby, 10 
kolaudačních rozhodnutí na tyto stavby, 1 rozhodnutí na předčasné užívání staveb a 19 
sdělení k ohlášení provedení stavebních úprav na komunikacích. Dále bylo vydáno 84 
rozhodnutí ke zvláštnímu užívání silnice, 15 rozhodnutí na uzavírky silnic, 26 rozhodnutí na 
připojení nemovitostí ke stávajícím silnicím, 25 stanovení přechodné a místní úpravy na 
pozemních komunikacích (dopravních značení), 96 vyjádření k projektovým dokumentacím, 
byly uloženy 4 pokuty za jiný správní delikt  ve výši 5 000,- Kč. V souvislosti s výše 
uvedenou agendou bylo na správních  poplatcích vybráno 69 300,- Kč. V rámci silničního 
správního úřadu je dozorováno 73 km silnic II. třídy, 115 km silnic III. třídy a více jak 30 km 
místních komunikací. Na těchto komunikacích bylo provedeno 14 průběžných kontrol stavu 
komunikací .  
 
- taxislužba – ve správním obvodu je registrováno 16 taxikářů s počtem 18 vozidel, v roce 
2008 došlo ke 3 změnám v registraci taxislužby. 
 
- evidence motorových vozidel – v roce 2008 bylo ve správním obvodě registrováno celkem 
26 979 vozidel,  516 trvale vyřazených a 326 dočasně vyřazených vozidel, došlo 
k přeevidování  3 853 vozidel,  bylo schváleno do provozu 1 029 jednotlivě dovezených 
vozidel ze zahraničí, schváleno 20 staveb a přestaveb vozidel a změněno 1 výrobní 
identifikační číslo vozidla. V souvislosti s výše uvedenou agendou bylo na   správních 
poplatcích  vybráno 4 119 150,- Kč. 
 
- výkon státní správy na úseku cestovních dokladů – v roce 2008 bylo vydáno 926 
cestovních dokladů, z tohoto počtu bylo vydáno 65 cestovních dokladů typu blesk a 19 
cestovních dokladů typu blesk pro děti do 15 let. Od 1. 3. 2008 bylo opět možno provádět  
zápis dítěte do cestovního dokladu  rodičů a v tomto období bylo provedeno 298 zápisů.   
V souvislosti s výše uvedenou agendou byla za zjištěné přestupky uložena pokuta  100,- Kč 
v blokovém řízení, na správních poplatcích bylo vybráno 443 940,- Kč.  Na uvedeném 
pracovišti bylo provedeno  203 zápisů do ověřovacích knih k ověření správnosti kopií listin 
nebo podpisů. V souvislosti s uvedenou agendou bylo  na správních poplatcích vybráno          
8 190,- Kč. 
 
 - výkon státní správy na úseku občanských průkazů – celkem občané  v roce 2008 požádali 
o    vydání 2 843 občanských průkazů, z tohoto počtu bylo vydáno 2 818 občanských průkazů 
se strojově čitelnou zónou.  Z uvedeného počtu bylo pak vydáno 274  prvních občanských 
průkazů. V souvislosti s činností na tomto úseku bylo projednáno v blokovém řízení celkem 
154 přestupků za které byly uloženy pokuty v celkové výši 18 800,- Kč. Jednalo se zejména o 
pozdní hlášení ztrát občanských průkazů  a pozdní výměny průkazů,  
 
- výkon státní správy na úseku evidence obyvatel – v roce 2008  bylo podáno 163 žádostí o 
změnu trvalého pobytu, dále bylo podáno 34 žádostí o osvědčení státního občanství. Na tomto 
pracovišti Czech POINT  bylo  vyřízeno 48 žádostí o výpis z rejstříku trestů, 5 žádostí o výpis 
z obchodního rejstříku a 1 žádost o výpis z katastru nemovitostí. V souvislosti s uvedenou 
agendou bylo  na správních poplatcích vybráno 3 000,- Kč. Dále zde bylo  provedeno  979 
zápisů do ověřovacích knih k ověření správnosti kopií listin nebo podpisů.  V souvislosti 
s uvedenou agendou bylo  na správních poplatcích vybráno 32 340,- Kč. Pracovnice úseku 
v rámci  významných životních situací  se podílely na realizaci oslav 5 zlatých svateb, 9 akcí 



vítání občánků (84 dětí), připravily 76 osobních přání a 344 poštovních blahopřání v rámci 
významného životního jubilea občanů. 
  
- výkon státní správy na úseku matriky  - v roce 2008 bylo vydáno 57 oddacích listů, 46 
úmrtních listů, 19 druhopisů matričních dokladů, 170 osvědčení o státním  občanství, 
provedeno 104 zápisů do matričních knih.   Na tomto pracovišti Czech POINT  bylo  vyřízeno 
410 žádostí o výpis z rejstříku trestů, 20 žádostí o výpis z obchodního rejstříku a 1 žádost o 
výpis z katastru nemovitostí. V souvislosti s uvedenou agendou bylo  na správních poplatcích 
vybráno 22 600,- Kč. Dále zde bylo provedeno  5196 zápisů do ověřovacích knih k ověření 
správnosti kopií listin nebo podpisů.  V souvislosti s matriční agendou bylo  na správních 
poplatcích vybráno 256 480,- Kč. 
 
Celkem bylo v rámci správního a dopravního odboru vybráno na správních poplatcích   
6 126 295,- Kč.   Ve správním řízení byly uloženy pokuty ve výši 1 310 400,-  Kč, které jsou 
buď zaplacené nebo jsou vymáhány.  Na blokových pokutách bylo vybráno 24 400,- Kč. 
 
 
 
 

Odbor sociálních v ěcí a zdravotnictví 
 
   Během roku  2008 pokračovala celorepublikově  reforma  sociálních  služeb. Připravovaly 
se zákony zpřísňujícím požadavky na klienty, kteří se ocitli a dlouhodobě setrvávají ve stavu 
hmotné nouze.  Zejména se od těchto klientů se požaduje aktivnější spolupráce a snaha zlepšit 
své životní  podmínky vlastními silami. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví musel zajistit 
přípravu tak, aby  k 1.1.2009, kdy tyto úpravy vstoupily v účinnost,  byl přechod na nová 
pravidla bezproblémový. 
   Největší položku v rozpočtu odbor sociálních věcí a zdravotnictví představoval příspěvek na 
péči pro 490 klientů. V  roce  2008 bylo osobám, které jsou závislé na pomoci druhé osoby, tj. 
jsou příjemci příspěvku na péči, vyplaceno celkem téměř 27 milionů korun. Dalším zdravotně 
postiženým osobám byly poskytnuty příspěvky na nákup pomůcek a provoz motorového 
vozidla ve výši  4,75 milionu korun.  
   Odbor spolupracoval s 37 osobami, které se vrátily z výkonu trestu nebo se pohybují na 
okraji společnosti. Kromě finančního vyjádření podpory  pokračoval nezanedbatelnou měrou i 
v sociální práci. 
   V oblasti rodinného práva, náhradní rodinné péče a trestnosti mládeže pracoval odbor s  319   
rodinami a jednotlivci. V jednom případě bylo zajištěno překlenovací ubytování pro rodiče s 
dětmi v tísni. Čtyřem osobám  bez přístřeší byla nabídnuta pomoc ve formě zajištění charitní 
ubytovny. 
   Rovněž pokračovala spolupráce se středními, vyššími odbornými a vysokými školami při 
praktické výuce studentů v sociálně právních oborech, ať už přímo na odboru nebo 
v organizační složce Pečovatelská služba Přeštice, kterou odbor metodicky řídí. 
    Spoluprací odboru sociálních věcí a zdravotnictví a pečovatelské služby s klienty byly 
vytvořeny základy standardů na poskytování pečovatelské služby. Standardy se budou dál 
průběžně  rozvíjet tak, aby se veškeré poskytované služby co nejvíce  přiblížily potřebám 
jejich uživatelů. 
 
    Odbor i v tomto roce oslovil veřejnost a odborné organizace a požádal je  o spolupráci v 
oblasti komunitního plánování sociálních služeb. Komunitní plán sociálních služeb na 
Přešticku je tak stále dokumentem živým a sledovaným. 
 



 
 

Odbor školství, kultury a památkové pé če 
      
     Odbor měl v roce 2008 ve správě 19 školských právních subjektů, které tvořilo 51 součástí 
(školní jídelny, školní výdejny, školní družiny, základní školy, mateřské školy). 
     V našem obvodu proběhlo v tomto období  výběrové řízení na ředitele školy, které  odbor 
organizoval, a to na ředitele Základní školy Přeštice, okres Plzeň-jih. Od 1.9.2008 
dosavadního ředitele Mgr. Karla Naxeru nahradil ve funkci ředitele školy Mgr. Josef Šperl, 
dosavadní zástupce ředitele. 
     Od září 2008 se na základních školách vyučuje podle nových školních vzdělávacích    
programů již v 1. a 2. ročníku na 1. stupni  a v  6. a 7. ročníku na 2. stupni. Ostatní ročníky 
postupují ve výuce podle dosavadních již dobíhajících učebních osnov  Základní škola.  
 
     Rok 2008 znamenal velký přelom v přeštickém školství. Dne 2. září se poprvé po více než 
40 letech vrátilo do Přeštic střední školství. V prostorách budovy Základní školy Na Jordáně 

byla slavnostně zahájena výuka v  1. ročníku 
šestiletého studia odloučeného pracoviště 
Gymnázia Plzeň, Mikulášské náměstí 23. Obor 
školství, kultury a památkové péče se aktivně 
podílel na administrativních záležitostech 

souvisejících s nově otevřenou pobočkou. Do        
1. ročníku nastoupilo 19 žáků, třídní učitelkou 
se stala Mgr. Petelíková, vedoucí učitelkou 
odloučeného pracoviště je Mgr. Bošková.   
 
    
     V roce 2008 se nově zavedl sběr údajů ze Školních matrik. Na základě statistické práce a 
činnosti odboru od roku 2003 lze již v mnoha směrech podávat šestileté porovnání v mnoha 
oblastech činnosti škol. 
 

Počty žáků základních škol 
Školní rok 2002/3 2003/4 2004/5 2005/6 2006/7 2007/8 2008/9 

 
Dolní Lukavice 1.-5.r. 49 45 43 46 37 43 43 
Horšice              1.-5.r. 51 52 55 46 46 46 45 
Chlumčany        1.-9.r. 333 323 314 302 281 268 245 
Lužany              1.-5.r. 20 19 18 23 25 21 21 
Merklín             1.-9.r. 226 218 208 207 174 171 169 
Přeštice             1.-9.r. 1012 1016 985 966 952 908 906 
Řenče                1.-5.r. 29 26 25 21 24 27 27 
Skočice             1.-5.r. 36 35 33 32 30 31 34 
Štěnovice          1.-9.r. 375 363 360 337 312 318 334 
                   Celkem 2131 2097 2041 1980 1881 1833 1824 



 
 
 

Počty žáků mateřských škol 
Školní rok 2002/3 2003/4 2004/5 2005/6 2006/7 2007/8 2008/9 

 
Borovy 17 16 25 26 19 22 24 
Dolní Lukavice 48 51 46 47 46 38 47 
Horšice 19 18 21 18 20 18 15 
Chlumčany 75 74 75 70 77 65 68 
Lužany 19 18 22 20 22 19 19 
Merklín 41 42 44 49 53 52 56 
Oplot 19 14 13 13 13 17 14 
Přeštice, Dukelská 135 129 142 142 148 155 159 
Přeštice, Gagarinova 100 85 85 84 84 84 84 
Příchovice 27 28 30 28 27 26 27 
Skočice 23 24 22 21 24 24 24 
Štěnovice 76 77 85 80 84 100 99 
                Celkem 599 576 610 598 617 620 636 
 
 
     O činnosti škol a jejich životě vypovídají jejich webové stránky, které si většina již zřídila 
a zbývající na sebe nenechají jistě dlouho čekat.  
 
Základní škola a Mateřská škola Horšice                             www.skolahorsice.cz 
Základní škola Chlumčany                                                     www.zschlumcany.cz  
Základní škola Merklín                                                           http://web.telecom.cz/zsmerklin/ 
Základní škola Štěnovice                                                        www.zsstenovice.net 
Základní škola Přeštice                                                          www.zsprestice.cz 
Základní umělecká škola Přeštice                                           www.zusprestice.cz 
Mateřská škola Štěnovice                                                       www.skolkastenovice.com  
Základní škola Řenče                                                             www.zsrence.cz 
Základní škola a mateřská škola Dolní Lukavice               www.dolni-lukavice.cz/zakladni-skola/  
                                                                                                  www.dolni-lukavice.cz/materska-skola/  
Základní škola a mateřská škola Lužany                            www.zsluzany.info 
Mateřská škola Příchovice                                                     www.prichovice.cz/materska-skola-prichovice/ 
Mateřská škola Merklín                                                        www.msmerklin.w1.cz    
 
 
          V průběhu roku 2008 odbor organizoval nebo se organizačně spolupodílel na mnoha 
kulturních akcích, které přispěly ke zpestření života občanů v Přešticích: 
 

Březen 
• V den 100. výročí úmrtí mecenáše, 

architekta a stavitele Josefa Hlávky 
(11.3.) byla odhalena nová pamětní 
deska na jeho rodném domě č.p.16. 
Odpoledne proběhl ve velkém sále 
Kulturního zařízení vzpomínkový 
pořad na Josefa Hlávku za účasti 
představitelů města, Plzeňského kraje 
, nadace Nadání Josefa, Marie a 
Zdeňky Hlávkových a občanů města; 

hostem pořadu byla spisovatelka Valja Stýblová – autorka trilogie ze života J. Hlávky  



 

• Taneční kavárna nejen pro seniory ve Spolkovém domě (dále v dubnu a květnu) 
 

Duben 
• 1. ročník Koláčového klání (soutěž o nejlepší pouťový koláč) v cukrárně „V Háječku“ 

 
Květen 

• Oslava výročí osvobození v roce 1945 – 
Masarykovo náměstí (Military car club a 
dechová kapela Dragouni) 

• Sborový den – setkání pěveckých sborů 
Plzeňského a Karlovarského kraje 

• Jarní slavnosti města Přeštice – 
dvoudenní hudební akce, Masarykovo 
náměstí  

 
Červen 

• Den dětí v bažantnici na Vícově 
• Móda, voda, papání, prázdninami zavání – akce pro děti a rodiče v sále ZUŠ 
 

Září 
• Ahoj léto, ahoj prázdniny – rozloučení dětí s prázdninami divadlem v amfiteátru 

Městského parku 
• 16. ročník Haydnových slavností – koncert vážné hudby v kostele na Vícově a v  

kostele Nanebevzetí  Panny Marie v Přešticích 
• Dny evropského kulturního dědictví – podklady pro propagační materiály a 

koordinace prohlídek Vícovského a přeštického kostela s průvodcovskou službou 
Spolku pro záchranu historických památek Přešticka 

• 7. ročník ankety Strom roku 2008 – sběr podpisů pro „lípu pod Ticholovcem“ 
 

Říjen 
• Návštěva skupiny 45 občanů 

partnerského města Nittenau, příprava 
a zajištění programu jejich návštěvy, 
doprovod    

• Drakiáda pro děti  
• 1. ročník Přeštický kanec 2008, 

Masarykovo náměstí – předvedení 
zabijačky na náměstí, hudební 
produkce, soutěže 

 
Listopad 

• Lampiónový průvod u příležitosti státního 
svátku 17.11., ohňová show v amfiteátru 
Městského parku                                   

• Adventní koncert na Vícově 
• Rozsvícení vánočního stromu na náměstí 

s představením divadelního spolku Jezírko 
„Putování Josefa a Marie do Betléma“ 

 
 



 
Prosinec 

 
• Vánoční zpívání koled 
      s Plzeňským rozhlasem    
 
 
 
 

 
Na úseku státní památkové péče bylo spravováno na 80 nemovitých kulturních 

památek. Odbor školství, kultury a památkové péče jako orgán státní památkové péče vydal 
48 vyjádření a stanovisek  k novým stavebním záměrům nebo ke změnám územních plánů 
obcí.  
 Odbor byl kromě poskytování metodické pomoci na úseku památkové péče 
nápomocen majitelům kulturních a historických památek při získávání dotací z různých 
dotačních titulů.  

       Z prostředků Krajského úřadu Plzeňského kraje byly poskytnuty 
       tyto dotace: 

1) zámek Ptenín – oprava střechy a krovu – dotace ve výši 
400.000,- Kč 

2) kostel sv. Prokopa v Nezdicích, oprava střechy a krovu – 
dotace ve výši 400.000,- Kč 

3) kaplička v obci Zelené – oprava střechy a krovu – dotace 
ve výši 50.000,- Kč 

4) socha sv. J. Nepomuckého v Chlumčanech – dotace ve 
výši 50.000,- Kč    

 
       Z Havarijního programu Ministerstva kultury ČR byly uvolněny  
       finanční prostředky na obnovu těchto kulturních památek: 

1) fara a kostel sv. Prokopa ve Štěnovicích – oprava krovu a 
střechy - dotace ve výši 250.000,- Kč 

2) kostel Všech svatých v obci Kbel – oprava střechy a    
krovu - dotace ve výši 200.000,- Kč 

 
     V průběhu roku 2008 byl zaveden nový dotační titul Ministerstva kultury České republiky 
„Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“. Toto 
opatření umožnilo obcím s rozšířenou působností podílet se uplatněním detailní znalosti 
kulturních památek na kompenzaci veřejného zájmu na úseku památkové péče. Program 
administrativně zajišťoval odbor školství, kultury a památkové péče. Z  programu „Podpory“ 
byly poskytnuty následující dotace: 
 

1) kostel sv. Petra a Pavla v Dolní Lukavici – oprava střechy a krovu, dotace ve výši 
400.000,- Kč 

2) kaple Panny Marie v obci Oplot – restaurování vnitřní výmalby , dotace ve výši 
150.000,- Kč 

 
Odbor zajišťuje agendu spojenou s evidencí válečných hrobů a pietních míst v rámci 

správního obvodu. Celoročně jsou prováděny namátkové kontroly stavu válečných hrobů. 
Podle nových zjištění je průběžně doplňována nebo aktualizována celorepubliková databáze 
válečných hrobů a pietních míst.  



Odbor výstavby a územního plánování 
 
     Odbor výstavby a územního plánování vykonává v přenesené působnosti obecný stavební 
úřad pro 20 obcí, úřad územního plánování pro 30 obcí a v samostatné působnosti obce 
přiděluje popisná a evidenční čísla v Přešticích. Uvedený odbor je členěný na dva úřady a to 
na stavební úřad a úřad územního plánování. 
 
     Stavební úřad v roce 2008 vydal celkem 419 rozhodnutí, z toho 102 územních rozhodnutí, 
91 stavebních povolen. Dále bylo  vydáno 126 územních souhlasů, 71 ohlášení staveb, 48 
souhlasů k povolení staveb pro speciální stavební úřady, 47 územně plánovacích informací a 
48 jednoduchých opatření k dělení a scelování pozemků. 
 
     Ve správním území zdejšího stavebního úřadu bylo v roce 2008 povoleno 48 rodinných 
domů z toho v Přešticích 15 a v ostatních částech Přeštic - na Zastávce 2 rodinné domy a 
v Žerovicích 1 rodinný dům. Mezi rozsáhlejší stavby povolené v roce 2008 lze bezesporu 
zařadit zimní stadion a krytý plavecký bazén v Přešticích. 
 
     Úřad územního plánování v roce 2008 pro území města Přeštice projednával návrh změny 
č. 6 územního plánu (ÚP) Přeštice týkající se hlavně části města – Žerovice, návrh změny č. 5 
ÚP Přeštice týkající se hlavně části města – Zastávka, návrh změny č. 1 regulačního plánu  
„Rozvojová zóna Přeštice – severní předměstí.“ Pro ostatní obce úřad územního plánování 
projednal zadání změny č. 1 ÚP obce Horní Lukavice, zadání změny ÚP Buková, zadání 
změny ÚP Čižice, návrh změny č. 2 územního plánu sídelního útvaru (ÚPN SÚ) Robčice, 
zadání a návrh změny č. 2 a 3 ÚPN SÚ Lužany, zadání ÚP Předenice, návrh změny č. 2 ÚPN 
SÚ Soběkury – Horušany, návrh ÚP Štěnovice, zadání změny č. 3 ÚPN SÚ Soběkury a 
zadání změny č. 1 ÚPN SÚ Merklín. Nově vymezil zastavěné území obce Radkovice. 
 
     V listopadu roku 2008 na semináři ÚP – GIS (územní plánování - geografický informační 
systém) pořádaném Českou asociací pro geoinformace ve spolupráci s Plzeňským krajem 
v Srní byl prezentován tištěný poster o zpracování územně analytických podkladů pro ORP 
Přeštice, zpracovaný úřadem územního plánování. Město Přeštice na semináři prezentoval 
pracovník úřadu územního plánování ve své odborné přednášce „ÚAP (územně analytické 
plánování) ORP Přeštice“ na téma: „ÚAP v praxi po 2 letech účinnosti nového stavebního 
zákona“, která byla doprovázená i grafickými přehledy a obrazovou dokumentací.  
 
     V listopadu 2008 dokončil úřad 
územního plánování územně analytické 
podklady v souladu s novým stavebním 
zákonem, které budou následně 
používány při zpracovávání územních a 
regulačních plánů obcí a před jejich 
odevzdáním Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje je projednal s obcemi 
v ORP dne 27. 11. 2008.  
     Prezentace pro starosty byla 
obohacena o grafické znázornění, které 
bylo pro prezentaci mnohem 
přehlednější a srozumitelnější než suchý 
výčet čísel.  
 



     V samostatné působnosti obce bylo v Přešticích přiděleno nových 19 čísel popisných a 1 
číslo evidenční. 
 
 
 
 

Odbor Živnostenský ú řad 

 
Po celý rok pracoval odbor v počtu čtyř úředníků. Vedoucí, dvě  úřednice na registraci 

podnikatelů a jedna úřednice pro kontrolu podnikatelů a evidenci zemědělců. 
 
Doslova revoluci v podnikání znamenalo nabytí účinnosti zákona č. 130/2008 Sb. 

dnem 1. července 2008. Tento zákon byl již 106. novelou živnostenského zákona. Patří však 
k těm zásadním. Pro podnikatele od uvedeného data neplatí místní příslušnost, tzn., že mohou 
učinit podání na kterémkoliv živnostenském úřadu, příp. pracovišti Czech POINT. Přestaly se 
vydávat živnostenské listy, které jsou nahrazeny výpisem ze živnostenského rejstříku. 

 
Živnostenský úřad i nadále působil jako kontaktní místo Czech POINT. V rámci této 

činnosti bylo v roce 2008 uskutečněno celkem 44 podání. 
 
 
V souvislosti s novelou živnostenského zákona se také snížila výše správních 

poplatků, v některých případech byly zrušeny úplně. Pokud podnikatel ohlašuje více živností 
najednou, vybírá se správní poplatek pouze za jednu živnost, zatímco ještě v 1. pololetí se 
vybíral poplatek za každou živnost. Propad ve výběru správních poplatků ve 2. pololetí je 
patrný z následujícího grafu. Tento propad měly, podle argumentace při projednávání novely, 
kompenzovat poplatky za výpisy ze živnostenského rejstříku. Ty však za celý rok činily 
pouze 715,- Kč. 

 
Chyba! Chybné propojení. 

 
Od 26. září 2008 je na živnostenském úřadu instalován platební terminál pro příjem 

bezhotovostních plateb prostřednictvím platebních karet. Živnostenský úřad je prvním 
odborem MěÚ Přeštice, který tento způsob plateb začal používat. Do konce roku bylo takto 
přijato 35 plateb v celkové výši 21.200,- Kč. 

 
Předpoklad, že v důsledku zrušení místní příslušnosti dojde k poklesu počtu podání ze 

Štěnovic (z důvodu vhodnějšího dopravního spojení do Plzně) se nenaplnil. Od těchto 
podnikatelů naopak dochází spolu s podnikateli z Chlumčan nejvíce podání vyjma Přeštic.  

 
Lepší dopravní spojení do Přeštic využili podnikatelé ze Dnešic, které do naší územní 

působnosti nespadají, a během 2. pololetí učinili 11 podání. Dále jsme mimo území ORP ve  
2. pololetí vyřizovali řádově desítky podání podnikatelů s místem podnikání v Plzni, ze 
Šlovic, Dobřan, Letin, Ježov, ale i z Holýšova, Tachova, Horní Bělé, Horšovského Týna, 
Nýřan, Žatce a Tlumačova. Nejvzdálenějším místem podnikání byl Ořechov ze správního 
obvodu obce s rozšířenou působností  Uherské Hradiště.  

 
Od října, kdy byl zpřístupněn nový program nazvaný JRF RŽP (jednotný registrační 

formulář registru živnostenského podnikání),  je realizováno tzv. elektronické podání, které 
může mít dvojí podobu. Buď probíhá zcela elektronicky, kdy podnikatel prostřednictvím 



speciálního programu, který je zdarma k dispozici na webových stránkách Ministerstva 
průmyslu učiní podání sám ze svého počítače (v takovém případě je podání osvobozeno od 
správních poplatků) nebo podnikatel osobně navštíví úřad a pracovnice živnostenského 
odboru elektronický formulář vyplní podle jeho údajů. Takto zaznamenané údaje jsou 
automaticky předávány centrálně v elektronické podobě mezi jednotlivými ministerstvy. Na 
konci roku již byla naprostá většina podání uskutečněna prostřednictvím elektronického 
formuláře. 

 
V roce 2008 bylo na území ORP Přeštice nově nahlášeno 100 provozoven. Vývoj 

počtu podnikatelů je stabilní, jak ukazuje následující tabulka a graf. 
 

 podnikatelé evidovaní k datu 

 31.12.2003 31.12.2004 31.12.2005 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2008 
fyzické osoby 2 942 3 074 3 065 3 033 3 122 3 127 

právnické 
osoby 208 219 231 244 244 260 

fyzické osoby 
zahraniční           

46 

právnické 
osoby 

zahraniční           
1 

podnikatelé 
celkem 

3 150 3 293 3 296 3 277 3 366 3 434 

 
 

V roce 2008 vykonal živnostenský úřad celkem 219 kontrol podnikatelů, z toho 6 u 
zahraničních fyzických osob a 23 u právnických osob. Při kontrolách byly uloženy pokuty 
v celkové výši 17.300,- Kč. Na základě usnesení vlády č. 542/2008 ze 14. května 2008 byla 
velká část kontrol zaměřena na podnikatele, zabývajících se výkupem druhotných surovin 
nebo prodejem automobilů a náhradních dílů pro ně. Stejně jako v předchozích letech, 
pokračovaly společné kontroly s Českou obchodní inspekcí, kterých bylo vykonáno 8. Při 
nich byly zjištěny 3 závady. 

 
Společně s hospodářským odborem MěÚ Přeštice byla uskutečněna jedna kontrolní 

akce, při níž byly zkontrolovány 4 herny na území města Přeštice. Hospodářský odbor 
kontroloval dodržování zákona o loteriích (výherní hrací přístroje), živnostenský úřad 
dodržování živnostenského zákona a zákona na ochranu spotřebitele. Na základě těchto 
kontrol uložil živnostenský úřad jednu pokutu ve výši 2.000,- Kč a jeden případ nebyl do 
konce roku dořešen. 
 
 
 

Chyba! Chybné propojení. 
 

 
Podle údajů předaných  obcemi správního obvodu ORP Přeštice bylo evidováno 350 

zemědělců. Tito zemědělci jsou povinni se, v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o 
zemědělském podnikání, do konce dubna 2009 přeregistrovat, z tohoto počtu se již do konce 
roku  2008 přeregistrovalo 117 (103 fyzických osob a 14 právnických osob). Složení činností, 
kterými se zabývají, ukazuje následující tabulka. 
Pozn. Některé subjekty se věnují více činnostem, proto celkový součet je vyšší než 117. 



 
 
 

     
Vykonávaná činnost 

 
Počet subjektů 

rostlinná výroba 107 

živočišná výroba 97 

produkce chovných zvířat 1 

výroba osiv a sadby 52 

chov ryb 1 

 

 

Vnit řní audit a ve řejnosprávní kontrola 

 
V roce 2008 byl v době od ledna do června útvar personálně obsazen na 0,5 úvazku, od   

1. července obsazen není. V uvedeném období byly vykonány tři audity a dokončen jeden, 
který započal v r. 2007.  

 
Skladba auditů byla následující: 1 audit shody, 2 audity systému a 1 audit výkonu. Při 

těchto auditech byly kontrolovány následující útvary městského úřadu: hospodářský odbor, 
odbor regionálního rozvoje a životního prostředí, kancelář tajemnice, finanční odbor. Všechny 
audity byly vykonány v souladu s ročním plánem, operativně nebylo nutné zařadit žádný audit 
mimo plán. 

 
Veřejnosprávní kontroly na místě nebyly z kapacitních důvodů vykonány. 

 
Ve sledovaném období nebyly zjištěny takové nedostatky, které by zásadním způsobem 

nepříznivě ovlivnily činnost města. Podle § 24 zákona o finanční kontrole nebylo město 
Přeštice kontrolováno, ani neposkytovalo žádné informace mezinárodním organizacím. 

 
V rámci metodické pomoci byly připomínkovány některé návrhy vnitřních předpisů a 

organizační řád MŠ Gagarinova. 
 
 
 
 

Krizové řízení 
 

     V průběhu roku 2008 zasedala Bezpečnostní rada třikrát a na svých  jednáních   řešila 
úkoly vyplývající z nařízení vlády č. 462/2000 Sb. k provedení krizového zákona č. 240/2000 
Sb., a to zejména: 
 

• zajištění připravenosti obce s rozšířenou působností (ORP) na krizové situace a návrh 
opatření 

• projednání aktualizace krizového plánu a doložení přípravy plánu obrany 
• stav připravenosti povodňové komise města a ORP 



• projednání roční zprávy o stavu prostředků pro varování osob ve správním obvodu a 
způsob náhradního varování 

• plán evakuace osob z ohroženého území obcí v působnosti ORP 
• stav rozpracovanosti metodik k regulačním opatřením 
• seznámení se změnami ve výpisu Havarijním plánu Plzeňského kraje pro ORP  
• schválení dokumentaci shromažďování nezbytných údajů o osobách, které v době 

krizového stavu  přechodně změní pobyt 
• podmínky nouzového přežití obyvatelstva 
• způsob seznámení právnických a fyzických osob s charakterem možného ohrožení ve 

správním obvodu ORP 
 
Orgány krizového řízení dále zajišťovaly následující akce: 

 
• podání informací o stavu připravenosti  skupin  
• zpracování informace o vichřici a povodních  
• zabezpečení obcí pitnou vodou a funkčnosti hydrantů ve městě  
• školení celého krizového štábu a zaměstnanců města k  dokumentaci regulačních 

opatření  
• 2x ročně prověrku dosažitelnosti členů krizového štábu 
• zpracování „Pandemického plánu“ 
• údržba techniky a uložení materiálů ve skladu krizového štábu (členové Jednotky 

sboru dobrovolných hasičů) 
• nákup 10 m protipovodňových zábran (typu voda proti vodě)  
• pracování informační brožurky „do kapsy“ pro občany „ Co dělat při vzniku krizové 

situace“ 
 
 
 
 
 

 Městský úřad Přeštice - krizové řízení 
 
                                                        Pomůcka pro občana 
                                            

                                              Co dělat při 
                                             vzniku                          
                                      krizové situace 
 
 
 

 

 

Organiza ční složka m ěsta Pečovatelská služba P řeštice 

 



  Pečovatelská služba se stará o klienty Domu s pečovatelskou službou, v domácnostech 
v Přešticích včetně místních částí  a v několika smluvních obcích správního obvodu Díky 
pořízení  invalidních vozíků a dvou kolových  
chodítek umožňuje i méně mobilním klientům 
účast na kulturních  akcích města. Pochopitelně 
s pomocí dobrovolníků, kterým za to patří  
upřímné poděkování.   

      Počet klientů, kteří využili pomoci  
pečovatelské služby, vzrostl v roce 2008 na 210 
osob z celého správního obvodu ORP Přeštice. 
Podařilo se získat dotaci na výkon pečovatelské 
služby od ministerstva práce a sociálních věcí,  
dotace činila 625 tis. Kč. K lepšímu a 
bezpečnějšímu provozování služby byl na základě dotace krajského úřadu zakoupen nový vůz 
Škoda Roomster na dovoz obědů,  přepravu klientů do střediska osobní hygieny a na výkon 
terénní sociální práce.  

   Pečovatelská služba dále denně zajišťovala rozvoz více než 80 obědů po městě a okolních 
smluvních obcích. Denně byla v provozu prádelna, v odpoledních hodinách pedikúra a 
koupelna ve středisku osobní hygieny.  

  Všechny pečovatelky již absolvovaly předepsaný kvalifikační kurz „pracovník v 
sociálních službách - pečovatelská činnost“. Kapacitně je pečovatelská služba zcela vytížena, 
mnohdy jsou povolány k pomoci i pečovatelky, které si již užívají zaslouženého důchodu. 
V obcích se také daří sjednávat pomoc pro potřebné klienty formou sousedské výpomoci.  

 

 

Zpracoval kolektiv vedoucích zaměstnanců Městského úřadu Přeštice a organizační 
složky Pečovatelská služba Přeštice v únoru 2009 s použitím fotografií Petra Soukupa. 

 

 


